
16 

 

 

 

D.D.G. n.1113 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

DIREZIONE RISORSE UMANE 
Sezione procedure concorsuali - U.O. Procedure concorsuali personale contrattualizzato 

Oggetto: Rinnovo prova orale concorso pubblico personale T.A. a tempo indeterminato n. 1 posto Cat. D – DDG 1135/21 profilo esperto in Analisi 
pensionistica e previdenziale  

 

VISTA la Legge 09/05/1989, n. 168, “Istituzione del Ministero dell'Università e della 
Ricerca Scientifica e Tecnologica”; 

VISTO il D.P.R. 09/05/1994, n. 487, “Regolamento recante norme sull'accesso agli 
impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei 
concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici 
impieghi” e successive integrazioni e modificazioni; 

VISTO il Decreto Legislativo 30/03/2001, n. 165, “Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e s.m.i.; 

VISTO il D.D.G. n. 1135 in data 13/10/2021, il cui avviso è stato pubblicato nella 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica – IV Serie Speciale “Concorsi ed Esami” n. 89 
del 9/11/2021 con cui è stato indetto il concorso pubblico, per esami, a n. 2 
posti di categoria D – posizione economica D1 – area amministrativa gestionale 
- con rapporto di lavoro subordinato a tempo indeterminato, con regime di 
impegno a tempo pieno, profilo esperto in Analisi pensionistica e previdenziale 
presso l’Università degli Studi di Bari Aldo Moro. I posti sono riservati 
prioritariamente in favore dei componenti delle FF.AA. ai sensi del D.Lgs. 15 
marzo 2010, n. 66;  

VISTO i DD.D.G. nn. 24 e 466 rispettivamente in data 17/01/2022 e 28/03/2022 con 
cui è stata nominata la Commissione esaminatrice del sopra citato concorso; 

VISTI i verbali redatti dalla citata Commissione trasmessi in data 13/06/2022; 

ACCERTATA la sussistenza del vizio formale derivante dalla numerazione delle buste 
contenenti le domande della prova orale che, astrattamente, potrebbero essere 
individuate;  

RITENUTO, pertanto, di non procedere all’approvazione degli atti della procedura in esame e 
di disporre la ripetizione della prova orale affidandola a una commissione di 
diversa composizione;   

RITENUTO di ripetere la prova orale esclusivamente tra coloro che hanno partecipato alla 
stessa, ritenendo gli assenti rinunciatari alla selezione di cui trattasi; 

D E C R E T A  

Art. 1 
Per le motivazioni addotte in premessa non sono approvati gli atti del concorso pubblico, per 
esami, a n. 2 posti di categoria D – posizione economica D1 – area amministrativa gestionale - 
con rapporto di lavoro subordinato a tempo indeterminato, con regime di impegno a tempo 
pieno, profilo esperto in Analisi pensionistica e previdenziale presso l’Università degli Studi di Bari 
Aldo Moro. I posti sono riservati prioritariamente in favore dei componenti delle FF.AA. ai sensi 
del D.Lgs. 15 marzo 2010, n. 66, indetto con DDG 1135/2021 e si dispone la ripetizione della 
prova orale per i soli presenti alla prova orale. 



Università degli studi di Bari Aldo Moro D.D.G. n. 1113 

 

DIREZIONE RISORSE UMANE 
Sezione procedure concorsuali - U.O. Procedure concorsuali personale contrattualizzato 

Oggetto: Rinnovo prova orale concorso pubblico personale T.A. a tempo indeterminato n. 1 posto Cat. D – DDG 1135/21 profilo esperto in Analisi 
pensionistica e previdenziale  

 

Art. 2 
La ripetizione della prova orale di cui all’art. 1 è affidata alla commissione esaminatrice così 
costituita:  
 
Presidente: Dott.ssa RUTIGLIANI Pasqua – Dirigente presso l’Università degli Studi di Bari Aldo 

Moro;  

Componente: Dott.ssa MURGOLO Caterina – Funzionario di cat. D - in servizio presso l’Università 
degli Studi di Bari Aldo Moro - esperta; 

Componente: Dott. MONGELLI Nicola - Funzionario di cat. D - in servizio presso l’Università 
degli Studi di Bari Aldo Moro - esperto; 

Segretario: Dott.ssa ZONNO Anna - Funzionario di cat. D - in servizio presso l’Università degli 
Studi di Bari Aldo Moro. 

Art.3 

Il presente provvedimento sarà notificato agli interessati. 

Il giorno 28 giugno sarà reso noto il diario di espletamento della prova orale. Tale comunicazione 
sarà pubblicata sul sito web della U.O. Procedure concorsuali all’URL: 
https://reclutamento.ict.uniba.it/reclutamento-personale-tec-amm/personale-tecnico-
amministrativo/concorsi/ddg-1135-21/. Qualora impedimenti di qualsiasi natura non 
consentiranno la pubblicazione del diario della prova orale nella stessa data sarà pubblicato un 
avviso di rinvio. 
 
Bari, 23 giugno 2022 

IL DIRETTORE GENERALE 
F.to Gaetano PRUDENTE 

 


